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Associação de Natação da Madeira
Campeonato "Mónica Freitas"

Funchal, 8 a 10 de Julho de 2022

Prova 17 Masc., 50m Mariposa Absoluto
09/07/2022 - 9:51 Mónica Freitas Resultados
Recordes Regionais Absoluto 24.60 FERNANDES, Joao Vitor CEOL Funchal 11/07/2021
Recordes Regionais Sen 24.60 FERNANDES, Joao Vitor CEOL Funchal 11/07/2021
Recordes Regionais Jun18 25.13 SEQUEIRA, Afonso Meneses CNF Funchal 09/12/2016
Recordes Regionais Jun17 25.56 SEQUEIRA, Afonso Meneses CNF Porto 13/12/2015
Recordes Regionais Juv A 26.20 CASTRO, Joao Cruz CDSR Funchal 09/07/2016
Recordes Regionais Juv B 27.07 VARGAS, Henrique Luis CNF Funchal 24/07/2013
Recordes Regionais Inf A 28.39 BARRY, Rafael Francisco CNF Funchal 01/08/2018
Recordes Regionais Inf B 29.59 SOUSA, Pedro Afonso CDN Funchal 09/07/2016

TAC Nacional Juv B: 27.53;  Juv A: 27.13;  Jun17: 26.73;  Jun18: 26.59;  Sen19: 25.96;  20 +: 25.83
Pontos: FINA 2021

Lugar Ano Tempo final Pts

Infantis B, 13 anos

1. GONCALVES, Pedro Martim 09 Juventude AC 31.92 316
2. ANDRADE, Salvador Freitas 09 Naval do Funchal 32.90 288

Infantis A, 14 anos

1. CASTRO, Marco Antonio 08 Naval do Funchal 32.01 313
2. MIRANDA, Francisco Guilherme 08 Naval do Funchal 32.07 311
3. JESUS, Vasco Franca 08 Naval do Funchal 34.07 260
4. BARATA, Joao Tomas 08 Juventude AC 43.51 124

Juvenis B, 15 anos

1. RIBEIRO, Telmo Drumond 07 Naval do Funchal 28.55 442
2. ALVES, Diogo Basilio 07 Juventude AC 33.45 274
3. BARBOSA, Joao Camacho 07 Desportivo Nacional 34.03 261
4. BERENGUER, Santiago Moura 07 Juventude AC 34.40 252
5. DRUMOND, Pedro Afonso 07 AD Galomar 36.00 220

Juvenis A, 16 anos

1. SILVA, Joao Luis 06 Escola O Liceu 27.61 488
2. VIEIRA, Rodrigo Leal 06 AD Machico 34.46 251

Juniores, 17 e 18 anos

1. RODRIGUES, Joao Luis 05 Naval do Funchal 25.80 599
TAC OPEN de Portugal | 27 a 30 Julho 2022

2. ALVES, Paulo Rodrigues 04 Desportivo Nacional 26.40 559
TAC OPEN de Portugal | 27 a 30 Julho 2022

3. GOUVEIA, Luis Galvao 05 Desportivo Nacional 26.48 554
TAC OPEN de Portugal | 27 a 30 Julho 2022

4. FERNANDES, Diogo Henrique 04 Naval do Funchal 26.71 539
5. DIAS, Andre Vicente 05 Desportivo Nacional 26.73 538

TAC OPEN de Portugal | 27 a 30 Julho 2022

6. SILVA, Tony Stefano 05 Desportivo Nacional 27.76 480
7. RODRIGUES, Rodrigo Reis 04 CD São Roque 28.10 463
8. AGUILAR, Luis Santos 04 Desportivo Nacional 28.85 428
9. MACHADO, Tiago Magalhaes 04 Desportivo Nacional 29.43 403



Splash Meet Manager, 11.73385 Registered to Associação de Natação da Madeira 10/07/2022 8:48 - Página 2

Associação de Natação da Madeira
Campeonato "Mónica Freitas"

Funchal, 8 a 10 de Julho de 2022

Prova 17, Masc., 50m Mariposa

Seniores, 19 e mais velhos

1. FERNANDES, Joao Vitor 00 Escola O Liceu 26.73 538
2. JORGE, Andre Camara 90 Escola O Liceu 28.88 427

Recorde Nacional de Natação Adaptada (S16).

3. SOUSA, Pedro Afonso 03 Desportivo Nacional 29.47 402
4. CAMACHO, Joao Simao 03 Desportivo Nacional 29.73 391

Absolutos, 13 anos e mais velhos

1. RODRIGUES, Joao Luis 05 Naval do Funchal 25.80 599
TAC OPEN de Portugal | 27 a 30 Julho 2022

2. ALVES, Paulo Rodrigues 04 Desportivo Nacional 26.40 559
TAC OPEN de Portugal | 27 a 30 Julho 2022

3. GOUVEIA, Luis Galvao 05 Desportivo Nacional 26.48 554
TAC OPEN de Portugal | 27 a 30 Julho 2022

4. FERNANDES, Diogo Henrique 04 Naval do Funchal 26.71 539
5. DIAS, Andre Vicente 05 Desportivo Nacional 26.73 538

TAC OPEN de Portugal | 27 a 30 Julho 2022

FERNANDES, Joao Vitor 00 Escola O Liceu 26.73 538
7. SILVA, Joao Luis 06 Escola O Liceu 27.61 488
8. SILVA, Tony Stefano 05 Desportivo Nacional 27.76 480
9. RODRIGUES, Rodrigo Reis 04 CD São Roque 28.10 463

10. RIBEIRO, Telmo Drumond 07 Naval do Funchal 28.55 442
11. AGUILAR, Luis Santos 04 Desportivo Nacional 28.85 428
12. JORGE, Andre Camara 90 Escola O Liceu 28.88 427

Recorde Nacional de Natação Adaptada (S16).

13. MACHADO, Tiago Magalhaes 04 Desportivo Nacional 29.43 403
14. SOUSA, Pedro Afonso 03 Desportivo Nacional 29.47 402
15. CAMACHO, Joao Simao 03 Desportivo Nacional 29.73 391
16. GONCALVES, Pedro Martim 09 Juventude AC 31.92 316
17. CASTRO, Marco Antonio 08 Naval do Funchal 32.01 313
18. MIRANDA, Francisco Guilherme 08 Naval do Funchal 32.07 311
19. ANDRADE, Salvador Freitas 09 Naval do Funchal 32.90 288
20. ALVES, Diogo Basilio 07 Juventude AC 33.45 274
21. BARBOSA, Joao Camacho 07 Desportivo Nacional 34.03 261
22. JESUS, Vasco Franca 08 Naval do Funchal 34.07 260
23. BERENGUER, Santiago Moura 07 Juventude AC 34.40 252
24. VIEIRA, Rodrigo Leal 06 AD Machico 34.46 251
25. DRUMOND, Pedro Afonso 07 AD Galomar 36.00 220
26. BARATA, Joao Tomas 08 Juventude AC 43.51 124


